
Głuchołazy, dnia 04.11.2016r. 

 

 

RR. 6220.20.2016.MB 

 

 

DECYZJA 

 

 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz. U. z 2016r. , poz. 23 z późn. zm.), w związku z art. 72 ust. 1  

i art.59 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2016r., poz. 353 z późn. zm.) 

 

orzekam 

 

umorzyć jako bezprzedmiotowe postępowanie w sprawie wszczętej na wniosek Rzym. Kat. 

Parafii p.w. Św. Józefa Robotnika w Bodzanowie,  Bodzanów 66, 48-340 Głuchołazy z dnia 

27.10.2016r. /data wpływu/ o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 

realizację przedsięwzięcia pn. „Wymiana poszycia dachowego zabytkowego kościoła w 

Bodzanowie” 

 

Uzasadnienie 

 

Rzym. Kat. Parafia Św. Józefa Robotnika w Bodzanowie,  Bodzanów 66, 48-340 Głuchołazy 

zwróciła się z wnioskiem z dnia 27.10.2016r. /data wpływu/ do Burmistrza Głuchołaz, o 

wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

pn. „Wymiana poszycia dachowego zabytkowego kościoła w Bodzanowie”. 

Do wniosku dołączono: 

- kartę informacyjną o planowanym przedsięwzięciu zgodnie z art. 74 ust. 1 pkt 2 ustawy z 

dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 

2016r. , poz. 353 z późn. zm.) 

- wyrys z mapy zasadniczej obejmującej przewidywany teren, na którym realizowane będzie 

przedsięwzięcie wraz z terenem sąsiednich działek, poświadczoną przez właściwy organ. 

 

Planowane przedsięwzięcie dotyczy istniejącego i funkcjonującego obiektu 

użyteczności publicznej, usytuowanego na działce 170  obręb Bodzanów gmina Głuchołazy. 

Przedsięwzięcie polega na przeprowadzeniu prac remontowo-konserwatorskich, których 

celem będzie remont dachu zabytkowego kościoła w Bodzanowie. 

Przeprowadzenia prac wymaga zły stan techniczny pokrycia dachowego kościoła. 

Pracom remontowo-konserwatorskim zostanie poddana powierzchnia ok. 750,14 m
2
 dachu. 

Planowane zadanie obejmuje prace: 

- rozbiórkowe istniejącego pokrycia dachu z blachodachówki, 

-ciesielskie (ołacenie i deskowanie połaci dachowych, położenie foli 

wysokoparoprzepuszczalnej, impregnacja nowych elementów drewnianych), 

-blacharskie (płotki przeciwśniegowe, pasy nadrynnowe, rynny dachowe z blachy miedzianej, 

rynny spustowe z PCV), 

-pokrywcze (wymiana pokrycia dachowego na dachówkę karpiówkę ceramiczną).  



Rozbiórka starego pokrycia dachowego zostanie przeprowadzona z podnośników 

hydraulicznych wyposażonych w kosz. Podobnie pozostałe prace związane z pokryciem 

dachu nową blachą jak i wszystkie inne roboty dekarskie oraz remontowe konstrukcji 

drewnianych. 

Wymiana pokrycia dachowego nie zmieni pierwotnych kształtów ani funkcji 

kościoła. 

              Ze względu na przyjęte rozwiązania architektoniczno-budowalne, nie będzie 

konieczna przebudowa sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej w rejonie 

obiektu. Nie będzie również konieczna wycinka drzew i krzewów.  

Remontowany obiekt, funkcjonować będzie na warunkach: 

- w zakresie obsługi komunikacyjnej: 

nie przewiduje się budowy parkingu ani zjazdu na posesję 

- w zakresie zaopatrzenia w energie elektryczną, wodę i odprowadzania ścieków: 

Budynek nie jest podłączony do istniejącej kanalizacji sanitarnej, nie jest wytwórcą ścieków 

komunalnych 

Nie się zużycia wody w okresie eksploatacji. 

- w zakresie gospodarki odpadami 

 Odpady powstające w budynku kościoła usuwane są przez firmą zbierającą odpady 

posiadającą odpowiednie zezwolenie  

Produkcja odpadów w okresie realizacji inwestycji: 

- blacha ocynkowana poddana zostanie utylizacji poprzez złomowanie, 

- drewno wykorzystane do celów gospodarczych. 

 

Na podstawie powyższych danych o przedsięwzięciu stwierdzono m.in.: 

- przedmiotowe zamierzenie inwestycyjne nie jest kwalifikowane do grupy przedsięwzięć, dla 

których sporządzenie raportu jest wymagane obligatoryjnie ani też może być wymagane – 

zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004r. w 

sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do 

sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. z 2016r. , poz. 71 z późn. zm.); 

- nie będzie realizowany na terenie zakładu lub obiektu kwalifikowanego, zgodnie z ww. 

rozporządzeniem, do takiej grupy, zatem nie wystąpią okoliczności, o których mowa w § 2 

ust. 2 i § 3 ust. 2 rozporządzenia, a które to okoliczności mogłyby spowodować jego 

zaliczenie do grupy przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

wymagających obligatoryjnie lub fakultatywnie sporządzenia raportu ocen oddziaływania na 

środowisko. 

  Otoczenie przedsięwzięcia  nie będzie wpływać na efekt  kumulowania  negatywnych 

oddziaływań z innymi przedsięwzięciami ze względu na niewystępowanie znaczących emisji 

zanieczyszczeń oraz nie będzie oddziaływać transgranicznie.  

 Biorąc pod uwagę aktualne zagospodarowanie terenu z uwzględnieniem obciążenia 

istniejącej infrastruktury technicznej tutejszy organ uznał, że planowane zamierzenie 

budowlane pn. „Wymiana poszycia dachowego zabytkowego kościoła w Bodzanowie” nie 

spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko. 

 

Burmistrz Głuchołaz po przeanalizowaniu wniosku oraz dokumentacji dotyczącej w/w 

przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem wymienionych czynników stwierdził, że 

powyższe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do w/w rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

9.11.2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 



środowisko (Dz. U. z 2016r., poz. 71z późn. zm.), a tym samym nie wymaga uzyskania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

Zgodnie z treścią art. 105 §1 Kpa, gdy postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się 

bezprzedmiotowe, organ administracji publicznej wydaje o umorzeniu postępowania. 

 

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji. 

 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowe Kolegium Odwoławczego  

w Opolu za pośrednictwem Burmistrza Głuchołaz w terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia. 
 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Rzymsko-Kat. Parafia 

p.w. Św. Józefa Robotnika 

Bodzanów 66 

48-340  Głuchołazy 

2.  A/a (RR. – M.B.) 


